PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/l 9612024

Congonlras. 20 de maio de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa"

Presidente da Câmara Municipal de Congoúas/MG.

Prezado Seúor.

Em atenção ao Oficio 06012024/SecreÍaria, encamiúamos a V. Exa. A CI n.o

PMC/SEMAD/DGAM/LIMPEZA URBANA/I56/2024, por meio da qual a Secretaria de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Rural, presta informações em atendimento ao Requerimento

CMC110312024. de autoria do nobre vereador Lucas Santos Vicente.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa.

Atenciosamente,

s pares, nossas respeitosas saudações.

a ilva

cipal de GovemoS

Câmara Municipal dê Congonhag

ilil11ilililil ililll ililIiltilllilIfl llillililtl

PROTOCOLO GERAL 177012024
Oatat 2110512024 - Hotátio: 07:47

Lêgl6latlvo

ACC\'I

le

oM

PRAÇÂ PRESIOENTE XUAITSCHEK. 135 - CENÍRO - CONGONHÂS - MG - CEP 36415{(x) . IEr : (31) 3731.134 - FAX (31) 3731 1240 - tltttr.cooeonn5..Írg.govbr

PREFEITURA OE

Comunicação lnterna:

Origem:

Ao:

Data:

CONGONHAS

PMC/SEMMAD N" í56/2024

Secretaria Municipal dê Meio Ambiente e Desenvolvimento
Rural - SEMMAD
Secretaria de Governo - SEGOV

20 de maio 2024

ReÍ. : Requerim ento 1 0312024

A Secretaria Municipal de Meio Ambientê e Desenvolvimento Rural em vem por meio

deste encaminhar resposta a solicitação contida no REQUERIMENTO no 10312024, do Exmo.

Lucas Santos Vicente (Lucas Bob).

Atenciosamente.

eu Xavier Mendes
r de Área

Prefeitura nicipal de Congonhas

SêcÍêiorio Munlclpoldê Melo Amblente e Dêsênvolümenlo Ruíol - SEl l AD. PreÍeiiuro Municipol de Congonhos ..:

Av. Julio Kubihcheck, n"230 - 2" Andor - Cenko CEP 3ó41G084 .Congonhos,.r Íê- l3l )3/31 5287
Siie: \llw,congo.hos.mg.gov.br .emoi : Rscolizocooori bieniol@con9onhos.m9.gov.br . ré . 13 I I 3731 ó52.

M,N,.,PAL o=
"='8T§EIfflê I ffiE DESENVOLVIMENTo RURAL I ,ffidl,.

SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

E DESENVOLVIMENTO RURAL

Ao:

PMC/SEMAD No íí9/2024
RESPOSTA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural -
SEMMAD
Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas - lgor Souza
Costa

Date: 20 de maio 2024

Ref. : REQUEIRMENTO 10312024

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural em vem por meio

destê, respeitosamente, informar a Vossa Senhoria, as solicitações contidas no

REQUERIMENTO 10312023, do Exmo. Vereador Lucas Santos Vicente (Lucas Bob), onde
solicita a demarcação da área verde da Rua João Narciso até o Estádio Municipal do Joaquim
Murtinho, no bairro Cidade Jardim. Bem como a manutenção da proteção da mencionada área
verde.

Após consulta ao setor de Gestão de Cidades, em pesquisa nos mapas do referido
loteamento, foi constatado que o local supracitado, não se trata de área verde, e sim uma

continuidade da área de lazer, onde hoje é o espaço do Estádio Municipal do Joaquim
Murtinho "Dedezão".

Diante do exposto, informamos que por não se tratar de área verde, a responsabilidade
de possíveis manutençóes e preservaçâo do local, é da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

A disposição para outras informaçôes que necessárias

Atenciosamente.

athe Xavier Mendes
retor de Area

Prefeitura Municipal de Congonhas

Ana Gab aD alho
Secretária Municipal de Ambiente e Desenvolvimento Rural

Prefeitura unicipal de Congonhas

S€crelodo Munlclpolde i elo Amblentê ê oeaenvolvlmenlo iurol - §EllÀtAD. Prefeiiuro Municipo de Congonhos ",,Av. Julio Kubilscheck, n'230 2" AndoÍ -Cenlro CEP 3ó41G081 .Congonhos.: rer. l3ll 3z3 r -5287
Sile:ww.côô9onhos.m9.gôv,b..ehol:fiscô,zocooombbnrol@congô.hos.mg.9ov.br.Ie 131)3731.ó524

l@coiliêô'úiÀs

Ofício:
Assunto:
Origem:

a
t
!

\Á.

r

3
o
tr
F
;.,
;-

lli3ã9a-->o

t
fs
rI
lo

a
}Bl§t!
lô
l!
ir-I

Rü* , - -T_

,

-3

ç

- tul-
-aV

. tttla -- "

J

Ê

J

t-o
o
o
s
o
@
o,)

o
o
ít)

i
:i

I
::

I
I
1

{

ii
E

,l

E

ià
^l

ã

!!

lr'

,i

e

!

j

r

":'. , I

ô

à

-o.- ] 1

-!
:.

!:

h

I

..':.

r (Lr

I

1\

:o. -

à

"@;

'"f i'

1,
:o

!:

r_,§

@-,

i..t:

.t-

.@-

.'lÊi,*

-lr=T
,,1

-ii - ..

' - ')4,2

,z_>"2--l[-
I
.,:.

L. . " .\-'- I
l---- =I L-=.- i 'l.l- -ir. .)

'.^t;,,'Ft' t,
t*
'i. "

a!

ls
i!

ro

I

il

I

I o
:

I

!!!!l!rr.ê.r

I

t.-l-

./-

t

\

,i_ ---- --- "
--------1

1
I

ito

r"""'

.t
ç

É

-§
d

I (t

\
§

3À
À I o

l,,i

q
§o

o
I

üõ§
\

ro \ 3q
I

À

";l
=:i

('t
B

o

§

Ê

n

o,

\
§

nio
.t

a

qq

-§À

t ^6qi

(a §§6 \ \
9r

.\

E

§§ §}ô {
§tu

{l*à

:t

mlll N

I

I

õi"

I

3tslêFTT'Ttnll